CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 1/2019 – Reunião Ordinária da Comissão de Finanças e Orçamento.

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove,

às 11 horas, reunidos os membros da Comissão de Finanças e Orçamento na Sala de

reuniões da Câmara Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Denis

Machado, Presidente, Antônio Vidal da Silva, vice-presidente e Ângelo

Bartholomeu, relator, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5493/2018 - Poder Executivo -

Institui o Vale Cesta Básica dos Servidores Públicos Municipais de Taquaritinga, por

meio do Sistema de Vales-Alimentação, e dá outras providências
2) Solicitação do vereador Rodrigo de Pietro ao Projeto de Lei n°. 5479/2018 - Poder

Executivo - Autoriza o Município de Taquaritinga a contratar com a Desenvolve SP -

Agência de Fomento do estado de São Paulo, operações de crédito com outorga de

garantia e dá outras providências.

Em ambos os projetos a CFO entendeu por bem, solicitar

junto ao propositor da matéria documentos complementares que possam embasar a

análise e fundamentação dos mesmos, exarando-se ofício da lavra do Presidente da

mesma.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, lida e assinada por

todos.

Taquaritinga, 5 de fevereiro de 2019.

Denis Machado

Presidente da CFO

Antônio Vidal da Silva

Vice-Presidente da CFO

Ângelo Bartholomeu

Relator da CFO